Управление социальной защиты населения и труда

администрации Мышкинского муниципального района
П Р И К А З

от 24.12.2020                                                                           №  19
О внесении изменений в приказ Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 04.02.2020 № 4 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 04.06.2014 № 539-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2014 - 2022 годы», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 12.12.2019 № 16 «О бюджете Мышкинского муниципального района  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района» Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района приказывает:
1. Внести в приказ Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района от 04.02.2020 № 4 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. В преамбуле цифры «2021» заменить цифрами «2022».
1.2. В ведомственную целевую программу «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района», утвержденную приказом, внести изменения согласно приложению.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления социальной защиты
населения и труда администрации
Мышкинского муниципального района                                    В.А. Онучина

Приложение

к приказу Управления социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского муниципального района
от 24.12.2020    № 19
Изменения,
вносимые в ведомственную целевую программу

«Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района»

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» паспорта ведомственной целевой программы «Социальная поддержка населения Мышкинского муниципального района» (далее - ВЦП) изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в ресурсах
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего HYPERLINK \l "sub_11541"

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства
	99 952,681
	35 957,007
	31 731,055
	32 264,619

	- областные средства
	333 254,182
	109 760,670
	111 780,039
	111 713,473

	Итого по ВЦП
	433 206,863
	145 717,677
	143 511,094
	143 978,092

».
2. В абзаце седьмом раздела 1 цифры «2021» заменить цифрами «2022».
3. Раздел 3 «Задачи, мероприятия, результаты ВЦП» изложить в следующей редакции:
«3. Задачи, мероприятия, результаты ВЦП.
	N п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Еди- ница изме- рения
	Источник финанси-рования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1.

Исполнение публичных обязательств района по переданным полномочиям Российской Федерации и Ярославской области по предоставлению выплат, пособий и компенсаций
	тыс. руб.
	всего
	68 948,758
	55 812,748
	56 279,746

	ФС
	35 957,007
	24 716,255
	25 249,819

	ОС
	32 991,751
	31 096,493
	31 029,927

	1.1.
	Результаты:

	1.1.1.
	Количество получателей денежных выплат, пособий и компенсаций по федеральному законодательству
	чел.

	1030
	1030
	1030

	1.1.2.
	Количество получателей денежных выплат, пособий и компенсаций по региональному законодательству
	чел.

	3260
	3260
	3260

	1.2.
	Мероприятия:

	1.2.1
	Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России»
	тыс. руб.
	ФС
	767,509
	799,769
	830,144

	1.2.2
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	тыс. руб.
	ФС
	86,199
	90,096
	93,486

	1.2.3
	Организация назначения и выплаты государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, а также уволенным (прекратившим деятельность, полномочия) в установленном порядке:
	тыс. руб.
	ФС
	4 070,776
	3 759,000
	3 914,000

	1.2.4
	Организация назначения и выплаты ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
	тыс. руб.
	ФС
	9 133,344
	9 133,344
	9 133,344

	1.2.5
	Предоставление отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, за счет средств федерального бюджета
	тыс. руб.
	ФС
	26,503
	27,296
	28,388

	1.2.6
	Организация ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет,

в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего
	8 378,975
	7 598,000
	7 844,000

	ФС

ОС

ОС
	5 869,552
	5 319,000
	5 648,000

	2 397,423
	2 172,000
	2 089,000

	112,000
	107,000
	107,000

	1.2.7
	Организация ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно,

в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего
	14 601,981
	0,000
	0,000

	ФС
	10 784,720
	0,000
	0,000

	ОС
	3 769,761
	0,000
	0,000

	ОС
	47,500
	0,000
	0,000

	1.2.8
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан за счет средств федерального бюджета
	тыс. руб.
	ФС
	5 488,180
	5 506,278
	5 525,973

	1.2.9
	Компенсация отдельным категориям оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего

ФС

ОС

ОС
	199,610
	253,465
	264,911

	69,224
	81,472
	76,484

	127,068
	168,928
	185,301

	3,318
	3,065
	3,126

	1.2.10
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области
	тыс. руб.
	ОС
	9 350,000
	10 400,000
	10 400,000

	1.2.11
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла и реабилитированным лицам
	тыс. руб.
	ОС
	7 521,000
	7 761,000
	7 761,000

	1.2.12
	Денежные выплаты населению
	тыс. руб.
	ОС
	3 543,850
	3 172,000
	3 172,000

	1.2.13
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	тыс. руб.
	ОС
	4 284,000
	4 504,000
	4 504,000

	1.2.14
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	тыс. руб.
	ОС
	1 835,331
	2 808,000
	2 808,000

	1.2.15
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части освобождения от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом социальной
	тыс. руб.
	ОС
	0,500
	0,500
	0,500

	2.
	Задача 2.

Предоставление социальных услуг населению Мышкинского района на основе соблюдения стандартов и нормативов
	тыс. руб.
	ОС
	74 056,899
	75 333,726
	75 333,726

	2.1.
	Результаты:

	2.1.1.
	Количество потребителей услуг, предоставляемых КЦСОН
	чел.

	5783
	5783
	5783

	2.2.
	Мероприятия:

	2.2.1.
	Предоставление субсидии КЦСОН на выполнение муниципального задания и иные цели
	тыс. руб.
	ОС
	74 056,899
	75 333,726
	75 333,726

	3.
	Задача 3. Социальная защита семей с детьми, инвалидов, ветеранов, граждан и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	тыс. руб.
	всего
	2 712,020
	12 364,620
	12 364,620

	ФС
	0,000
	7 014,800
	7 014,800

	ОС
	21643,870
	5 349,820
	5 349,820

	3.1.
	Результаты:

	3.1.1.
	Количество семей с несовершеннолетними детьми, получивших социальную помощь
	семей

	60
	60
	60

	3.1.2.
	Количество детей, получивших единовременную выплату к началу учебного года
	чел.

	145
	145
	145

	3.1.3.
	Количество семей, получивших социальную помощь на основе социального контракта
	семей

	34
	34
	34

	3.1.4.
	Количество инвалидов, получивших социальную помощь на санаторно-курортное лечение по медицинским показаниям
	чел.

	2
	2
	2

	3.1.5.
	Количество малоимущих граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, получивших адресную социальную помощь
	чел.

	40
	40
	40

	3.2.
	Мероприятия:

	3.2.1.
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан,
в том числе в части доставки
	тыс. руб.
	всего
	2 712,020
	12 364,620
	12 364,620

	ФС
	0,000
	7 014,800
	7 014,800

	ОС
	21643,870
	5509,070
	5509,070

	ОС
	0,000
	148,200
	148,200

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	145 717,677
	143 511,094
	143 978,092

	ФС
	35 957,007
	31 731,055
	32 264,619

	ОС
	109 760,670
	111 780,039
	111 713,473

».
4. Таблицу «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП» приложения к ВЦП изложить в следующей редакции:
«Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП
	N п/п
	Наименование расходного обязательства
	Потребность в ресурсах (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства на предоставление мер социальной поддержки в виде денежных выплат, пособий и компенсаций
	181 041,252
	68 948,758
	55 812,748
	56 279,746

	2.
	Средства на обеспечение деятельности КЦСОН
	224 724,351
	74 056,899
	75 333,726
	75 333,726

	3.
	Расходы на проведение мероприятий по оказанию социальной помощи и поддержки населению
	27 441,260
	2 712,020
	12 364,620
	12 364,620

	Итого по ВЦП
	433 206,863
	145 717,677
	143 511,094
	143 978,092

».